
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO
AMBULÂNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ÂMBITO DO
MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE.

A Secretaria da Saúde do Município de Acopiara, no uso de suas atribuições legais, retifica a
CLÁUSULA 12.37 DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.01, conforme detalhado a
seguir:

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA 12.37. A proposta readequada deverá ainda vir acompanhada da

comprovação de que o produto /serviço está de acordo com as normas técnicas, por meio de certidão,
certificado, laudo ou documento similar que possibilite a aferição da qualidade, tais como Inmetro,
Acreditação ISO, etc. Sob pena de desclassificação pela não apresentação do referido documento.

LEIA-SE: deverá ser desconsiderada a CLÁUSULA 12.37. A proposta readequada deverá ainda vir
acompanhada da comprovação de que o produto/serviço está de acordo com as normas técnicas, por
meio de certidão, certificado, laudo ou documento similar que possibilite a aferição da qualidade, tais
como Inmetro, Acreditação ISO, etc. Sob pena de desclassificação pela não apresentação do referido
documento

As demais disposições do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.01, permanecem
inalteradas.

Esta retificação passa a integrar o referido Edital para todos os efeitos legais.

Acopiara/CE 10 de setembro de 2024

SUHELEM COLARES DE ALMEIDA
Secretária Municipal

& (88) 3565-1999
= admefinançasacopiara&gegmail.com

Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro
CEP: 63.5650-000



Ceará .
11 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XV | Nº 3544

Expediente:

Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente — José Helder Máximo De Carvalho — Várzea Alegre
Secretário- Geral — Joacy Alves dos Santos Junior — Jaguaribara
1º Secretário — Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes — Canindé

Tesoureiro Geral — Carlos Áquila Cunha de Queiroz — Moraújo
1º Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá — Choró
Presidente de Honra — José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza

Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal — Titular David Campos Martins — Palmácia

Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Dariomar Rodrigues

Soares — Altaneira
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clemnetino de Almeida —

"ranjeiro
— iembro do Conselho Fiscal — Suplente — José Otacílio de Morais Meto —

Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal -— Suplente — Aline Aguiar Albuquerque —

Massapê
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jan Kennedy Paiva Aquino —

Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislaine Santana

Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02 — João Batista Diniz — Cedro

Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 — Paulo César Feitosa Arrais —

Itaitinea
Viembro do Conselho Deliberativo Reg. 04 — Naselmo de Sousa Ferreira —

Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Elizeu Charles Monteiro —

Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 — Francisco Cordeiro Moreira —

General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07 — Roberlandia Ferreira Castelo

Branco — Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Saul Lima Maciel — São

Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —

Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira

osta — Madalena
lembro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de

Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 — Rômulo Mateus Noronha —

Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —

Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - F rancisco Glairton Rabelo

Cunha - Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à

modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.07.31.02

PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2024.06.11.01

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS - SUPERMED

PRODUTOS E

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENIRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO) E UNIDADES
BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE.

DA FUNDAMENTAÇÃO: Por força do Art. 136 da Lei Federal
14133 21. realiza-se o presente Apostilamento. cujo objetivo é a

ALTERAÇÃO pertinente aos recursos alocados da dotação
orçamentária. que sofrerão alterações. tendo em vista a ALTERAÇÃO
de um novo recurso.

Em virtude da ALTERAÇÃO da dotação orçamentária. a despesa que
constgnada na rubrica:

0607 10.302.1003.20251500 10021600 — LOTE 01 E 02 no

elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Passara estar nas segumtes
LL

estara

rubricas: 0602.10.301.1001.2.019 1600 — no elemento de despesas:
2.3.90,30.00.,

Publicado por:
Jaline Pereira Je Souza Siqueira

Código Identificador:CEE 16DS-

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO
|

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Extrato de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
2004.08.21.01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A RECUPERAÇÃO DE

ESTOFADOS DAS BANCADAS (ASSENTO E ENCOSTO) DA

FROTA DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PERTENCENTES À

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARA-CE. de interesse da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

do municipio de ACOPIARA. no Estado do Ceará. Favoreeida: XN7E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
22.594.152/0001-00. no valor de RS 206.806, 80(DUZENTOS E

SEIS MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS). Homologo a contratação na torma da Lei Nº
4133 21 -

ACOPIARA-CE. 09 DE SETEMBRO DE 2024.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador: AF2157DC

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.08.28.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO AMBULÂNCIA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE.
A Secretaria da Saúde do Município de Acopiara. nó Uso de suas

atribuições legais, retifica à CLÁUSULA 12.37 DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.01. conforme detalhado à

Seguir:
ONDE SE LÊ: CLÁUSULA 12.37. À proposta readequada devera

ainda vir acompanhada da comprovação de que o produto, serviço esta

de acordo com as normas técnicas. por meio de certidão. certificado

www. diartomunicipal.com.br aprece
|



Ceará. 11 de Setembro de 2004 + Diário Oficeia! do sc Municipiosdo Estado do Ceará * ANO XV Nº 3548

laudo ou documento similar que possibilite a aferição da qualidade.
tais como Inmetro. Acreditação ISO, etc. Sob pena de desclassilicação
pela não apresentação do referido documento.
LEIA-SE: deverá ser desconsiderada a CLÁUSULA 12.37. À

proposta readequada deverá ainda vir acompanhada da comprovação
de que o produto/serviço está de acordo com as normas técnicas. por
meio de certidão. certificado. laudo ou documento similar que

possibilite a alerição da qualidade, tais como Inmetro. Acreditação
ISO. etc. Sob pena de desclassificação pela não apresentação do

referido documento
As demais disposições do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.08.28.01, permanecem inalteradas.
Esta retificação passa a integrar o referido Edital para todos os efeitos

legais.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador:319165LO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.01

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara/CE - Extrato
de Contrato Nº 2024.09.10.01. Orgão Contratante: SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO. Empresa Contratada: N7E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 22.594.152/0001-00.

representada — por DANÚZIO CESAR ALMEIDA DO

NASCIMENTO. CPE: 756314.583-49: Valor Global R$

206.806,80 (DUZENTOS E SEIS MIL OITOCENTOS E SEIS

REAIS E OITENTA CENTAVOS). Oreão: OS ESade

orçamentária: 0801. Dotação Orçamentária: 12.36]. 1? 2.065.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte: 1540. Vizêneia do

Contrato: 12 meses. Objeto: CONTRATAÇ. 410 DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA A RECUPERAÇÃO DIE

ESTOFADOS DAS BANCADAS (ASSENTO E ENCOSTO) DA

FROTA DE ÔNIBUS E MICRO- ÔNIBUS PERTENCENTES A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARA-CE.. ALMIR SEVERINO ISIDORUIO JUNIOR-

SECRETARIO DE EDL CAÇÃO- Data da assinaturaz 10 DE

SETEMBRO DE 2024.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador: DOU4F413

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-SECULT

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE N' 001/2024-SECULT

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NO

JARDIM L. SN, ALTO SANTO, CEARÁ, DESTINADO AO

FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO DOS EQUIPAMENTO E

GARAGEM DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E

INTEGRAÇÃO SOCIAL.

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: AS

DESPESAS OCORRERAÃAO POR CONTA DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA Nº13 122 0100 2.117 — Gerenciamento
administrativo e Estratégico da Sec. de Cultura:

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO PESSOA FÍSICA.

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE MESES.

FAVORECIDA: Moises Oliveira Neto — CPF Nº. 845.700,35 1-72.

y

wu diartomunicipal.com.br aprece

VALOR MENSAL/GLOBAL: 600.00( seisTE
7.200,00 (SETE MIL E

DUZENTOS
REAIS). E. c aoPREGÃO

Ç

ASSINA PELA LOCATÁRIA: LEUDENIA MARIA SLOLIVEIRA

DOS REIS - SECRETÁRIA CULTURA, TURISMO E

INTEGRAÇÃO SOCIAL.

ASSINA PELO LOCADOR: MOISES OLIVEIRA NETO.

Publicado por:
Socorro Alves Lima

Código Identificador: EF7FFCCB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº DE-2024.06.20.01

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº DE-2024.06.20.01 - CONTRATO - ORIGEM: Dispensa Nº DE-

2024.06.20.0]1- CONTRATANTE:
SEC.M.OBRAS.INFR.REC.HIDRICOS.ENERGIA L

SANEAMENTO —-  CONTRATADA(O).....:— CONSTRUPLANS

CONSTRUCOES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DF

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA À EXECUÇ ÃO DOS

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO E MELHORIA DA GAL ERIA
PLUVIAL PÃO DE ACÇUCTAR NA SEDE DO MUNICIPIO DE

ALTO SANTO-CE. - VALOR TOTAL: RS 85.421,30 (outenta <

cinco mil. quatrocentos e vinte e um reais c trinta centavos) -

PROGRAMA DE TRABALHO: 3301.15,512.1200.1.043 -

Implantação e Ampliacuo do Sistema de Sa neamento Basico... RS

Si delo30 no clemento de despesa 14905199: Obras ce Instalacous .

Obras e Instalações: = VIGENCIA: de 4 meses - DATA DA

ASSINATURA: 10 de setembrode 2024
Publicado por:

Socorro Alves Lima
Código Identificador:39FB3 ASS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 489/2024 - SEAD

NOMEAR o(a) Srta). ANIONIO ALFREDO
MOURA BESSA no cargo que indica e dá outras
providências

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALTO SANTO. do Estudo do

Ceará. no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 64.

inciso Il. da Lei Orgânica do Municipio de Alto Santo.

CONSIDERANDO a LEI ORDINÁRIA Nº 802/2022, de 27 de

abril de 2022 e sua aprovação no Concurso Público Muniteipal -—

Edital 001/2022.

RESOLVE:

Art. 19. NOMEAR, o(a) Sra). ANTONIO ALFREDO MOURA

BESSA. portador(a) do CPF nº XXNX.782. 453-XX. ocupante do cargo
efetivo de EDUCADOR FÍSICO. lotado(a) na Secretaria Municipal
de Administração.

Sede do Governo Municip de Alto Santo-CE. aos 25 (vinte e cinco)

dias do mês de julho de 2024.

JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Andressa Olts eira Dos Reis

Código Identificador: OCCDIOFB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 483/2024 - SEMAS

EXONERAR A PEDIDO o(a) Srt”). IZABELLE
GOMES DANTAS no cargo que indica e dá outras
providências

2)



JAÁRIO OFICIAL DA L

vao27FILA

E) mAnt LIA

N a .

ZA

"e :

MTB ONEPREPE LÃ .
AVISO DE CREDENÇCIAD!

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

EXTRATO DE TERMO AUITIVO

eo or RIAÇIASIVAI, We VVONCAAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2074 :

EO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XVI Nº172 | FORTALEZA. 11 DE SETEMBRO DE 2024

OUTROS E : AL
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Extrato de Adjudicação e Homologação. Em Cumprimento ao que estabelece aos
Nº 12.527/2011. Artigo 8º. Inciso IV. que regula o acesso à informação: Processo Administrativo Nº 0117062024 - SEINFRA. Processo LicitatóÃo:
Concorrência Eletrônica Nº CE-003/2024 — SEINFRA. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a executar a pavimentação asfáltica para
implantação do trecho entre a CE-265 à comunidade de Dourado. de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. conforme. apresentação. mapa de

situação. estudos tecnicos. projetos. quantitativos. memoria de cálculo. plano de execução da obra, especificações. planilhas de orçamento. cronograma lisico
financeiro. composição de B.D.1I, composição de preços unitarios. relatório fotográfico é Anotação de Responsabilidade Técnica — ART. Da Adjudicação:
Adjudicador: Prefeitura de Morada Nova. atraves da Secretaria da Inltaestrutura. Adjqudicatario: Empresa Vencedora do Certame CLPT Construtora
LTDA, logadouro Rodovia BR 304 1519: complemento galpa O 1: Bairro Aeroporto: Municipio Mossoró. RN: CEP 59007-860, Ceara, inscrita no CNPJ
Sob Nº 25.165.699/0001-70. Valor Global: R$ 6.645.439,00 (seis milhões. seiscentos e quarenta e emceo mil, quatrocentos e trinta e nove reais). Data da
Adjudicação: 09 de setembro de 2024. Da Homologação: considerando o que consta nos autos do Processo de Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica Nº CE-003,2024 - SEINFRA, que loram cumpridas. em conformidade com o que determina à Legislação Vigente que rege as Licitações c
Contratos Publicos. todas as exigências e procedimentos processuais concernentes ao Processo Liertatorio. resultando na seleção da Proposta Mais vantajosa
para a administração. venho Homologar O Presente Processo. Data da Homologação: 09 de setembro de 2024. Autoridade competente responsável pela
Adjudicação e Homologação: Secretário da Infraestrutura. SR. lose Marcondes Nobre de Olveira.

SERES CANCS nos

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.28.0]
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENILAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS, 11POÓ AMBULÂNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE NO ÁAMBITO DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE, à SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA.

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RETIFICA ACLAUSULA 12.57 DO EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 2024. 08.28.01. CONFORME:
DETALHADO À SEGUIR: ONDE SE LE: CLALUSULA 1287. A PROPOSTA REXDEQUADA DEVERA AINDA VIR ACOMPANHADA DA

COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO SERVICO ESTA DEACORDO COM AS NORMAS TECNICAS. POR MEIO DE CERTIDÃO. CERTIFICADO.
LAL DO OU DOCUMENTO SIMILAR QUE POSSIBILITE A AFERIÇÃO DA OL ALIDADE. TAIS COMO INMEIRO. ACREDITAÇÃO ISO. ETC.

SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO PELANAO APRESENTAÇÃO DO REFERIDO DOCUMENTO. LEIA-SE: DEVERA SER DESCONSIDERADA
A CLAUSULA 12.37. À PROPOSTA READEQUADA DEVERA AINDA VIR ACOMPANHADA DA COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO
SERVIÇO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS. POR MEIO DE CERTIDÃO. CERTIFICADO. LAL DO OU DOCUMENTO SIMILAR
QUE POSSIBILITE A AFERIÇÃO DA QUALIDADE. TAIS COMO INMETRO. ACREDITAÇÃO 1SO. ETC. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO
PELA NÃO APRESENTAÇÃO DO REFERIDO DOCUMENTO AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202408 OX 01,

PERMANECEM INALTERADAS. ESTA RETIFICAÇÃO PASSA À INTEGRAR O REFERIDO FDITAL PARA TODOS OS FFEITOS LEGAIS.
ACOPIARA CE 10 DE SETEMBRO DE 2024 SUNELEM COLARES DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL

Noto NEN

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação - Aviso de Chamada Pública Nº 10,09.001/2024-SME, A Secretaria
da Educação-SME. localizada na Avenida Moacir Pereira Gondim. SN. Planalto dos Colibris Taua Ce. Insenta no CNPJ nº NO.UTA 442 O01-69, pelo
Secretário da Educação. o Senhor João Alcimo Viana Lima. no uso de suas atribuições legais. torna público que estará recebendo para analise. ate às 1º

horas do dia 20 de setembro no seguintes endereço: Avenida Moacir Pereira Gondim. 8 N. Planalto dos Colibris Taua Ce. e comissão .redacao2022 a gmail
com. Aquisição de material estrutural complementar. que visa subsidiar 4 ação pedugógica desen olvida pelos docentes de Lingua Portuguesa de bnmo 0 RR 5
Médio c os estudos dos alunos do Ensino Médio (seja ele propedeêutico ou técnico-prolissionalizante. de tempo paretal ou tempo integral, por meio de Í à
análise. escrita e comentarios de textos de diferentes tipologias com foco nos textos dissertativo-areumentati os. visando à consolidação das competencia»
e habilidades necessarias à uma produção de texto compativel com us exteidas pelos principais certames. tais como 6 ENEM e vestibulares especificos de

Instituições de ensino supertor. preparando os estudantes para realizar. de torma saustatória. os referidos certame» e tornando-os mais seguros para entrentar SIENA,

os desafios do Ensino Medio e o ingresso na Educação Superior. Em conjunto. o obieto incorpora proposta de tormução destinada ao» profissionais que A gados

atuam no Ensino Médio da Rede Pública de Ensino. bem como uma proposta de curso de curta duração destinado à esses estudantes do Ensino Medio. ambo»

— tanto a formação para docentes quanto o curso para estudantes — na modalidade presencial. oferecendo. amda. uma suplementação on-line em plataforma — Ético
virtual própria de ensino. com ampliação da jornada de formação e estudo dos professores e dos estudantes. O Edital completo podera ser adquirido no stc
da Preteitura Municipal de Tauá em https://www.taua.ce.gov.br . Tauá-CE, 10 de setembro 2024, João Alcimo Viana Lima, Secretário da Educação.

Moo ckokcko ck OKOÍX

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS — AVISO DE LICITAÇÃO —

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.08.2024-SRP — Pelo presente uso é em cumprimento Resolução 002 2024 de 04 de abril de DOSH as Lersn 14.133 2] e

Decreto Nº [1.462 2023 e suas alterações. ota) Pregoeiro(ta) Oficial do Consoreio Público de Saude da Microrregião de Cascavel CE. Av. Doca Noguemra. 5

Nº Centro. Pacajus:CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceurá. comunica uos interessados que reulizara o Pregão Eletrônico Nº 010.08,2024-SRP cujo Objeto
é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais odontológicos para a especialidade de prótese, para atender as necessidades
do CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS. Cadastro das
Propostas: a partir da data 12 de Setembro de 2024 até o dia 23 de Setembro de 2024, às 08h, horário de Brasília. Abertura das Propostas as 09h, no

Sitio: www.novobbmnet.com.br. O Início da Sessão de Disputa de Preços: 16 de Setembro de 2024, às 10h, horário de Brasília. no Sitio: wavw.novobbmnet.
com.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido atraves do sítio relerido acima e https: /municipios-licitacoes.tee.ce.sov.brconsorcio. php leltacao.
abertas. às demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado e para verificação de mformações e alterações supervententes de

Sceunda a Sexta-feira, de 08h às 16h. Marcus Belline Nogueira Vasconcelos — Pregoeiro(a) Oficial do CPSMCAS.

NececrK crkokK ckdok

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEL — EXTRATO DO ADITIVO - A Secretaria de Infraestrutura do
Município de Senador Pompeu comunica aos interessados, o Extrato do Aditivo ao Contrato nº SI-TP003/2022-01 INFRA. O presente termo aditivo

readequou valores unitários constantes do projeto inicial, proposta da contratada, e avençados no termo contratual, dada a necessidade de melhor

adequação do projeto do equipamento em questão. Diante disso, fica demonstrado conforme planilhas, que o aditivo importa repercussão financeira
de RS 67.663,90 (sessenta e sete mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa centavos) de acréscimo sobre o valor global contratado. tendo sido o

mesmo de R$ 2.940.606,52 (dois milhões, novecentos e quarenta mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e dois centavos), tendo o valor replanilhado para
R$ 3.008.270,42 (três milhões. oito mil, duzentos e setenta reais e quarenta e dois centavos). Decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº S1I-17P003/2022,

cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME
PROJETO BÁSICO. PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: ARALJO BATALHA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME. Assina pela contratante: St. FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS. Assina pela contratada:
Sr. PAULO HENRIQUE SOLSA DE ARAÚJO. Data da Assinatura do Aditivo: 28 de Agosto de 2024, com vigência até 13 de Fevereiro de 2025.

om cn ido cr otot

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico Nº PE-013/2024-DIVERSAS. Às Secretarias

demandantes do Município de Jaguaretama CE. no uso de suas atribuições Legais, decide Anular o Processo Licitatório Pressão Eletrônico Nº PE-013/2024-

DIVERSAS. que trata aquisição de material de construção para manutenção de bens c imos eis para atender às necessidades das Secretarias do Munteipio
de Jaguaretama. por razões de interesse público e autotutela para readequação no Termo de Referência para alteração de descrições de ttens e composições
de Jotes. conforme disposições no Art. 71. 8 3º. Ficando disponit eis vIStas do processo e prazo de 03 (três) dias para manitestação de recursos. Para maiores

informações solicitar através do email: licitacao/d Jaguaretama.ce.gov.br ou procurar na sala de reuniões da Comissão. Rua Tristão Gonçalves. nº 185.

Centro. Jaguaretama. Ceará. nos horários de 08h00min ás 13h00mm. em dias uteis. ou atraves do site: [CE — Fribunal de Contas do Estado do Ceara.

Jaguaretama-CE, 10 de setembro de 2024, José Alzimar Peixoto — Secretaria de Governo e Gestão, Francisco Helder Pinheiro Lemos - Secretário
de Agricultura, Pecuária e Apoio Comunitário, Jose Abílio Rodrigues Navier - Secretário de Infraestrutura, Urbanismo e Serviços Público, José

Jorge Rodrigues de Oliveira — Secretário de Educação.

nte so le leon e ne osTOTO TONE ECON


